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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$52,442,163.00SERVICIOS PERSONALES $4,559,483.46 $4,553,483.46$7,441,869.34 $55,324,548.88$59,884,032.34

$36,864,163.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $469,198.38 $469,198.38-$29,749,251.58 $6,645,713.04$7,114,911.42

$900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,068,231.08 $4,062,231.08$37,871,948.92 $34,703,717.84$38,771,948.92

$9,228,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $22,054.00 $22,054.00$19,172.00 $9,225,118.00$9,247,172.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$700,000.00 $3,800,000.00$3,800,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$350,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00$350,000.00

$34,236,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $373,822.77 $373,822.77-$4,187,251.74 $29,675,425.49$30,049,248.26

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $540.00 $540.00-$60,000.00 $4,321,460.00$4,322,000.00

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $19,081.80 $19,081.80$60,000.00 $1,760,918.20$1,780,000.00

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $734,000.00$734,000.00

$12,180,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $67,601.64 $67,601.64-$620,000.00 $11,492,398.36$11,560,000.00

$1,807,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $8,487.33 $8,487.33-$5,508.00 $1,793,004.67$1,801,492.00

$10,090,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $275,850.00 $275,850.00-$3,541,869.34 $6,272,280.66$6,548,130.66

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,262.00 $2,262.00$30,125.60 $588,363.60$590,625.60

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$2,563,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00-$50,000.00 $2,513,000.00$2,513,000.00

$45,085,459.00SERVICIOS GENERALES $978,153.13 $978,153.13-$2,798,334.60 $41,308,971.27$42,287,124.40

$11,175,000.00SERVICIOS BÁSICOS $729,739.00 $729,739.00-$551,480.00 $9,893,781.00$10,623,520.00

$4,480,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $30,000.00 $30,000.00$0.00 $4,450,000.00$4,480,000.00

$4,537,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $58,160.00 $58,160.00$3,600.00 $4,482,440.00$4,540,600.00

$346,459.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,313.04 $10,313.04$15,009.88 $351,155.84$361,468.88

$3,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $57,023.71 $57,023.71$21,498.12 $3,814,474.41$3,871,498.12

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $30,000.00 $30,000.00$30,000.00 $2,500,000.00$2,530,000.00

$1,837,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $41,942.58 $41,942.58$0.00 $1,795,057.42$1,837,000.00

$13,060,000.00SERVICIOS OFICIALES $18,130.80 $18,130.80-$2,316,962.60 $10,724,906.60$10,743,037.40

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,844.00 $2,844.00$0.00 $3,297,156.00$3,300,000.00

$29,920,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,810,034.41 $1,810,034.41-$866,680.00 $27,243,285.59$29,053,320.00

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,319,355.00 $1,319,355.00$7,837,980.00 $14,768,625.00$16,087,980.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,170,000.00AYUDAS SOCIALES $475,679.41 $475,679.41-$8,704,660.00 $11,989,660.59$12,465,340.00

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $15,000.00 $15,000.00$0.00 $485,000.00$500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,770,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$915,000.00 $5,855,000.00$5,855,000.00

$2,300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$450,000.00 $1,850,000.00$1,850,000.00

$140,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $140,000.00$140,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$440,000.00 $1,160,000.00$1,160,000.00

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$25,000.00 $175,000.00$175,000.00

$1,830,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $1,830,000.00$1,830,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$163,255,678.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$9,716,175.15 $172,971,853.15$172,971,853.15

$160,055,678.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$9,716,175.15 $169,771,853.15$169,771,853.15

$3,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,200,000.00$3,200,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,400,000.00DEUDA PÚBLICA $1,866,135.13 $1,866,135.13$4,065,000.00 $7,598,864.87$9,465,000.00

$1,650,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,334,703.00 $315,297.00$315,297.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,750,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,866,135.13 $1,866,135.13$5,399,703.00 $7,283,567.87$9,149,703.00

$337,109,800.00   Total del Gasto $9,587,628.90 $9,581,628.90$12,455,778.15 $339,977,949.25$349,565,578.15


